
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   693   del  06.11.2020. 
 

OGGETTO: Depuratore San Martino – Verbale di ammissione al pagamento ai sensi 

dell’art. 318 quarter, comma 2, del D.Lgs 2006 n. 152.- Liquidazione. -  
 

L’anno duemilaventi, il giorno sei (06) del mese di novembre (11) in Chieti, presso il 

Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, nominato 

con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria Simone, in 

qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia in qualità di 

Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con mail datata 02.11.2020, protocollo consortile n. 8234 del 02.11.2020 l’Avv. 

Luciana Di Pierdomenico, ha inviato al Consorzio il verbale di ammissione al pagamento ai 

sensi dell’art. 318 quater, comma 2, del D.Lgs 2006 n. 152, quale contravvenzione 

successiva alla comunicazione di ipotesi di reato redatta dall’ARTA Abruzzo – Distretto 

Provinciale di Chieti – e depositata in data 24.02.2020 presso la Procura della Repubblica di 

Chieti, per aver depositato in modo incontrollato rifiuti non pericolosi aventi codice C.E.R. 

19 02 06 presso il depuratore San Martino in località Salvaiezzi nel comune di Chieti, 

emesso a suo carico, in qualità, all’epoca dei fatti, di Commissario regionale del Consorzio 

di Bonifica Centro,  

che detti fanghi sono stati regolarmente smaltiti come accertato dalla P.G. e come 

documentato dalla nota del Consorzio prot. n. 4267 del 02.07.2020; 

Dato atto che la sanzione amministrativa è stata determinata nella misura di € 6.500,00 

da versarsi entro 30 giorni dalla notificazione della notifica da pagarsi a mezzo modello F23 

dell’Agenzia delle Entrate  

   Visto il verbale di ammissione al pagamento, Prot. P.G. 1/40-5-2020 del 30.10.2020, 

che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 03.11.2020;  

 



Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e le successive delibere commissariali 

n. 85 del 27.02.2020 e  n. 588 del 07.09.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 23 del 14.02.2020. 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la liquidazione verbale di ammissione al pagamento, Prot. P.G. 1/40-5-

2020 del 30.10.2020 quale sanzione amministrativa pecuniaria derivante dal verbale 

dell’ARTA Abruzzo – Distretto Provinciale di Chieti – e depositata in data 24.02.2020 

presso la Procura della Repubblica di Chieti, emesso a carico dell’Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, in qualità, all’epoca dei fatti, di Commissario regionale del Consorzio di 

Bonifica Centro, per aver depositato in modo incontrollato rifiuti non pericolosi aventi 

codice C.E.R. 19 02 06 presso il depuratore San Martino in località Salvaiezzi nel 

comune di Chieti; 

3) Di autorizzare il Settore Economico Finanziario ad effettuare il pagamento dell’importo 

di € 6.500,00 entro 30 giorni dalla ricezione avvenuta in data 30.10.2020, a mezzo F23 

dell’Agenzia delle Entrate 

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera al Cap. 31 denominato “Canoni, 

imposte, tasse e bolli di atti amministrativi” del Bilancio di Previsione consortile 2020. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore              12,00             del giorno         06.11.2020                     alle ore    13,00  

del giorno 11.11.2020 

Chieti, lì 11.11.2020  Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to Sig.ra Maria Simone 

 


